

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024**

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de material de limpeza, a fim de atender as unidades de 1º Grau de Jurisdição do Poder Judiciário, localizadas no interior do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 10/07/2024 às 10:00 h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/07/2024 às 10:30 h (horário de Brasília).

Processo: 8522523-62.2023.8.06.0000

1. EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
2. N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA – ME
3. JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
4. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
5. NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS LTDA

6. ANDERSON & BANDEIRA LTDA
7. COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
8. IRIDIA SOLUÇÕES LTDA
9. DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
10. LUIZ FONSECA DE QUEIROZ

LOTE 3 – UTENSÍLIOS DE MATERIAL DE LIMPEZA DURÁVEL – COTA EXCLUSIVA (Documento 8515033-52.2024.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	COMPLAST	UNID.	950	R\$ 4,76	R\$ 4.522,00
2	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM), FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	COMPLAST	UNID.	1.118	R\$ 4,90	R\$ 5.478,20
3	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	COMPLAST	UNID.	897	R\$ 8,40	R\$ 7.534,80
4	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	NOBRE	UNID.	1.225	R\$ 4,90	R\$ 6.002,50
5	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUORTE DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	CRISTAL	UNID.	1.080	R\$ 4,66	R\$ 5.032,80
6	VASSOURA DE PIAÇAVA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	DIFRANCIS	UNID.	985	R\$ 7,70	R\$ 7.584,50
7	VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	NOBRE	UNID.	1.854	R\$ 6,07	R\$ 11.253,78
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.408,58

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 25.179.741/0001-02), vencedora do lote 3 com o valor de R\$ 47.408,58 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Encerrado o Lote 3 do Pregão Eletrônico Nº 012/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeitar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 2 de agosto de 2024.

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 2 de agosto de 2024.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

**Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024**

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de material de limpeza, a fim de atender as unidades de 1º Grau de Jurisdição do Poder Judiciário, localizadas no interior do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 10/07/2024 às 10:00 h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/07/2024 às 10:30 h (horário de Brasília).

Processo: 8522523-62.2023.8.06.0000

- | | |
|---|---|
| 1. EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA | 6. ANDERSON & BANDEIRA LTDA |
| 2. N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA – ME | 7. COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA |
| 3. JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA | 8. IRIDIA SOLUÇÕES LTDA |
| 4. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | 9. DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA |
| 5. NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS LTDA | 10. LUIZ FONSECA DE QUEIROZ 00358433304 |

LOTE 3 – UTENSÍLIOS DE MATERIAL DE LIMPEZA DURÁVEL – COTA EXCLUSIVA (Documento 8515033-52.2024.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	COMPLAST	UNID.	950	R\$ 4,76	R\$ 4.522,00
2	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	COMPLAST	UNID.	1.118	R\$ 4,90	R\$ 5.478,20
3	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	COMPLAST	UNID.	897	R\$ 8,40	R\$ 7.534,80
4	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	NOBRE	UNID.	1.225	R\$ 4,90	R\$ 6.002,50
5	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUORTE DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	CRISTAL	UNID.	1.080	R\$ 4,66	R\$ 5.032,80
6	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	DIFRANCIS	UNID.	985	R\$ 7,70	R\$ 7.584,50
7	VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	NOBRE	UNID.	1.854	R\$ 6,07	R\$ 11.253,78
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.408,58

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 25.179.741/0001-02), vencedora do lote 3 com o valor de R\$ 47.408,58 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico nº 012/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora **EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 25.179.741/0001-02)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 2 de agosto de 2024.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**